[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
                   ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2019года № 46А-п
с. Карагузино

О праздновании 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Карагузинского сельсовета

В связи с подготовкой празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению 1.
 2. Утвердить  План основных мероприятий посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2019 – 2020 годы на территории Карагузинского сельсовета согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                А.Х.Бикматов

Разослано: прокурору района, членам оргкомитета

Приложение № 1 к постановлению
 администрации Карагузинского сельсовета
 от 15.11.2019 года № 46А-п

СОСТАВ
Организационного комитета по подготовке и проведению
 мероприятий, посвященных 75-летию Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Бикматов Асхат Халилович
	-
	 Председатель организационного комитета, глава сельсовета

	Садыкова Эльвира ахметгаряевна
	-
	Зам. председателя организационного комитета, специалист 2 категории администрации сельсовета

	Члены организационного комитета:

	Ишбульдина Мунира Габидуллеевна
	-
	Директор ДК с.Карагузино (по согласованию)

	Рахматулин Марсель Хананович
	-
	Худрук ДК с.Карагузино(по согласованию)

	Айдарова Гульназ Камалетдиновна
	-
	Специалист по ПВУ администрации сельсовета

	Байгильдина Лилия Равильевна
	-
	Директор Карагузинской ООШ ( по согласованию)

	Хусаинова Лилия Равиловна
	-
	Старший воспитатель в садике при  Карагузинской ООШ(по согласованию)

	Тазетдинова Люция Туфатовна
	-
	Заведующая сельскойбиблиотекой  с. Карагузино(по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению
 администрации  Карагузинского сельсовета
 от 15.11.10 года № 46А-п
План
основных мероприятий посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2019 – 2020 годы
на территории Карагузинского сельсовета

	№
п/п
	Наименования мероприятий
	     Дата
проведения

	Ответственные

	1
	Создание и обустройство воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибшим при защите Отечества
	2019-2020 годы
	Администрация сельсовета
Учреждения соцкультбыта (по согласованию)

	2
	Социальный проект «Добровольцы Победы»
	2019-2020 годы
	Администрация сельсовета
Руководитель школы
( по согласованию)

	3
	Разработка печатной продукции, посвященной 75-летию Победы
	2019-2020 годы
	Администрация сельсовета

	4
	Тематические классные часы, посвященные 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	2019-2020 годы
	Руководитель школы Зав.сельской библиотекой
( по согласованию)

	5
	Читательская конференция по повести В.Кондратьева «Сашка» для учащихся 7-11 классов
	Октябрь 2019
	Зав.сельской библиотекой
( по согласованию)

	6
	Старт патриотического проекта «Мы -наследники Великой Победы»
	Октябрь 2019
	Руководитель школы
( по согласованию)

	7
	Конкурс рисунков «Осень 41 года»
	Октябрь 2019
	Руководитель школы
( по согласованию)

	8
	Операция «Забота – Дети войны»
	Весь период
	Руководитель школы
( по согласованию)

	9
	Тематическая олимпиада среди старшеклассников «Великая Отечественная война»
	Ноябрь 2019
	Руководитель школы
( по согласованию)

	10
	Участие в районном конкурсе исследовательских работ «Растим патриотов»
	Ноябрь 2019
	Руководитель школы
( по согласованию)

	11
	Участие в районном конкурсе школьных хоров «Поют дети России»
	Декабрь
2019
	Руководитель школы
( по согласованию)

	12
	Книжная выставка «Война и дети»
	Январь
2020
	Зав. сельской библиотекой
( по согласованию)

	13
	Участие в районном конкурсе чтецов «Мы помним ваш подвиг, солдаты Победы», посвященный 75 – летию Победы в Великой Отечественной войне
	Январь
2020
	Руководитель школы
( по согласованию)

	14
	Показ презентации «Герои и орденоносцы села»
	февраль
2020
	Руководитель школы
Зав.сельской библиотекой
( по согласованию)

	15
	Оформление стенда «Наши земляки – герои ВОВ»
	февраль
2020
	Зав. сельской библиотекой
( по согласованию)

	16
	Конкурс песен «Песни военных лет»
	Февраль 2020
	Руководители клуба
( по согласованию)

	17
	Участие в районном фестивале «Пою мое Отечество»
	Февраль 2020
	Руководитель школы
( по согласованию)

	18
	«Долг. Честь. Память» - мероприятие, посвященное выводу войск из Афганистана
	Февраль 2020
	Руководители клуба
( по согласованию)

	19
	Конкурс юных журналистов «Письмо с фронта» (очерки, статьи об участниках ВОВ)
	Февраль 2020
	Руководитель школы
Зав. сельской библиотекой
( по согласованию)

	20
	Познавательная игровая программа, посвященная Дню защитника Отечества «Великая честь – Родине служить»
	Февраль 2020
	Зав.сельской библиотекой
( по согласованию)

	21
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества «За веру. За Отчизну. За любовь»
	Февраль 2020
	Руководители клуба
( по согласованию)

	22
	Участие в районном фестивале «Обильный край благословенный»
	Февраль 2020
	Руководители клуба
( по согласованию)

	23
	Внеклассное мероприятие, посвященное Международному женскому дню «Женщины села в годы войны»
	Март 2020
	Руководитель школы
Зав. сельской библиотекой
( по согласованию)

	24
	Конкурс сочинений «У войны не женское лицо»
	Март 2020
	Руководитель школы
( по согласованию)

	25
	Конкурс стихотворений «Нам 41-ый не забыть, нам 45-ый славить»
	Март 2020
	Руководители клуба, Зав. сельской библиотекой
( по согласованию)

	26
	Театрализованное представление  «Я родом не из детства – из войны»
	Апрель 2020
	Руководитель школы
( по согласованию)

	27
	Музыкально - литературно- историческая композиция «Воспеть мужество народа – победителя»
	Апрель 2020
	Руководитель школы
( по согласованию)

	28
	Акция «Читаем детям о войне»
	Апрель 2020
	Администрация сельсовета
Руководители клуба
( по согласованию)
 Зав. сельской библиотекой
 ( по согласованию)
Руководитель школы
( по согласованию)

	29
	Телепоказ документальных военных фотографий «Горькая память войны»
	Апрель 2020
	Зав.сельской библиотекой
 ( по согласованию)

	30
	Фотовыставка «Они ковали Победу», посвященная фронтовикам-односельчанам
	Апрель 2020
	Зав. сельской библиотекой
 ( по согласованию)

	31
	Просмотр художественного фильма «Они сражались за Родину»
	Апрель 2020
	Зав. сельской библиотекой
 ( по согласованию)

	32
	Акция «Георгиевская ленточка»
	Апрель-май 2020
	Администрация сельсовета
Учреждения соцкультбыта
( по согласованию)

	33
	Круглый стол «Связь поколений с приглашением детей войны»
	Март 2020
	Администрация сельсовета
Руководители клуба (по согласованию)

	34
	Посадка деревьев «Аллея Памяти»
	Апрель 2020
	Администрация сельсовета
Учреждения соцкультбыта
( по согласованию)

	35
	Участие в реализации Всероссийской благотворительной лотереи «Победа»
	Весь период
	Администрация сельсовета
Совет ветеранов

	36
	Участие в организации и проведении Всероссийской вахты памяти, посвященной 75-летию Победы
	Май
	Совет ветеранов
Руководители клуба
 ( по согласованию)
Руководитель школы
( по согласованию)

	37
	Митинг, посвященный Дню Победы «Никто не забыт – ничто не забыто»
	май 2020
	Администрация сельсовета
Руководители клуба
 ( по согласованию)
Руководитель школы
( по согласованию)

	38
	Организация и проведение акции «Бессмертный полк»
	Май 2020
	Администрация сельсовета
Совет ветеранов
Руководители клуба
 ( по согласованию)
Руководитель школы
( по согласованию)

	49
	Военно-патриотическая игра «Зарница»
	Май 2020
	Руководитель школы
( по согласованию)

	40
	Праздничный концерт, посвященный юбилею Победы «Поклонимся Великим тем годам!»
	Май 2020
	Администрация сельсовета
Руководители клуба
( по согласованию)
Руководитель школы
( по согласованию)

	41
	Акция «Свеча памяти»
	Июнь 2020
	Администрация сельсовета
Руководители клуба
( по согласованию)

	42
	Митинг, посвященный началу войны
	Июнь 2020
	Администрация сельсовета
Руководители клуба
( по согласованию)
Руководители школы
( по согласованию)

	43
	Конкурс рисунков на асфальте «Мир глазами детей»
	Июль 2020
	 Руководители клуба
( по согласованию)
Руководитель школы
( по согласованию)

	44
	Беседа, посвященная Международному дню памяти жертв фашизма «Обязаны помнить»
	Сентябрь 2020
	Руководители клуба
( по согласованию)